МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  22.07.2022  №15
 «О назначении публичных слушаний»

 В соответствии со ст.19 Устава Охотинского сельского поселения, Положением   о  публичных слушаниях, общественных обсуждениях в  Охотинском сельском поселении, утвержденном решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 31.05.2019 года № 5
Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения  решил:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Муниципального совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2018 №4 «О Правилах благоустройства Охотинского сельского поселения» (далее- Проект) в форме рассмотрения на заседании Муниципального Совета Охотинского сельского поселения с участием граждан и представителей общественности.

2. Провести публичные слушания  09.08.2022 года в 10 часов 00 минут  по адресу: с.Охотино, ул. Труда, д.7 (здание Администрации Охотинского сельского поселения).

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний  постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Охотинского сельского поселения.

4. Установить, что для учета предложений  по Проекту  могут быть направлены письменные обращения в Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения (путем их передачи или направления по почте) по адресу: с.Охотино, ул. Труда, д.7 до 09.08.2022г. Письменное обращение гражданина должно содержать его фамилию, имя, отчество, адрес места жительства и предложение или замечание по предложенному проекту. Лица, направившие предложения и замечания, вправе отозвать их до начала обсуждения Проекта. Предложения и замечания рассматриваются при публичном обсуждении Проекта, учитываются при подготовке протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

Порядок участия граждан в обсуждении проекта  Устава Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области»: жители Охотинского сельского поселения могут лично участвовать в обсуждении Проекта  09.08.2022 года в 10 часов 00 минут  по адресу: с.Охотино, ул. Труда, д.7 (здание Администрации Охотинского сельского поселения).

5. Администрации Охотинского сельского поселения выполнить необходимые мероприятия по проведению публичных слушаний.

6. Обнародовать настоящее решение и проект решения Муниципального совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2018 №4 «О Правилах благоустройства Охотинского сельского поселения».

7. С проектом решения Муниципального совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2019 №4 «О Правилах благоустройства Охотинского сельского поселения» также можно ознакомиться  в здании  Администрации Охотинского сельского поселения по адресу : с.Охотино ул. Труда д.7  и на сайте Охотинского сельского поселения в сети интернет по адресу: http:ohotinskoe.ru в разделе «Благоустройство территории поселения».

        8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Охотинского сельского поселения.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Охотинского

сельского поселения

                        М.Е. Борошнева
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЫШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

00.00.2022 года

  №

О внесении изменений и дополнений  в решение Муниципального

Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2018 №4

«Об утверждении Правил благоустройства территории

Охотинского  сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране  окружающей среды», Законом Ярославской области от 20.12.2018 №90-з «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области границ прилегающих территории», Уставом Охотинского сельского поселения,

Муниципальный  Совет  Охотинского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Внести в Правила благоустройства  территории Охотинского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2018 №4 (далее - Правила) следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 5 пункта 1.3 Правил изложить в следующей редакции:

«5) отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах  производства и потребления;».

        1.2. подпункт 10 пункта 1.3. Правил изложить в следующей редакции:

«10) прилегающая территория – территория общего пользования, участок территории с газонами, архитектурными объектами малых форм и другими сооружениями, непосредственно примыкающий к границе земельного участка, принадлежащего физическому или юридическому лицу (индивидуальному предпринимателю) на праве собственности, аренды, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения.

      Границы прилегающих территорий определить:

- на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине – до оси проезжей части улицы; другие стороны периметра земельного участка, прилегающих территорий составляют 5 метров (в случае, размера прилегающей территории менее 5 метров – по центру территории);

- на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине – на всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и 5 метров за тротуаром; другие стороны периметра земельного участка прилегающих территорий составляют 5 метров (в случае, размера прилегающих территорий менее 5 метров – по центру территории);

- на строительных площадках – территория не менее 10 метров от ограждения стройки по всему периметру;

- для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания – в радиусе не менее 10 метров по всему периметру;

1.3. Пункт 1.3 Правил дополнить подпунктом 42.1 следующего содержания:

«42.1) технические средства стабильного территориального размещения (рекламные конструкции) – любые конструкции, предназначенные для распространения рекламы, которые размещены стационарно, прочно связаны с землей, зданиями, строениями и сооружениями (т.е. объектами недвижимого имущества) и не предназначены для перемещения;».

          1.4. В первом абзаце пункта 1.4. Правил после слов «земельных участков» дополнить словами «и прилегающих к ним территорий»;

1.5. Второй абзац пункта 1.4. Правил изложить в новой редакции:

«Организация уборки и содержание территорий, не входящих в границы прилегающих территорий осуществляется Администрацией Охотинского сельского поселения».

1.6. Пункт 1.5. Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«-сжигание отходов без специальных установок, предусмотренных правилами, утвержденными федеральными органами власти в области охраны окружающей среды, сжигание  загрязняющих  атмосферный  воздух отходов производства и потребления, в т.ч. дурнопахнущих  веществ;»

1.7. пункт 2.21.12 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«-размещать  на зданиях информационные конструкции и рекламу, перекрывающие архитектурные элементы зданий, такие как оконные проемы, колонны, орнамент и прочие.».

1.8. Дополнить Правила пунктом 2.21.18 следующего содержания:

«2.21.18. Запрещается  размещение рекламного контента  любым способом на остеклении витрин, оконных проемах, входных групп, иных  элементах фасадов зданий.».

1.9. Добавить пункт 2.28 следующего содержания:

«2.28. Содержание прилегающих территорий.

Содержание прилегающих территорий включает в себя качественную и своевременную уборку территории и уход за зелеными насаждениями.

2.28.1. Работы по содержанию прилегающей территории в летний период.

        Период весенне – осенний летней уборки – с 15 апреля по 15 октября.

        Работы по содержанию прилегающей территории в летний период включают:

- еженедельный осмотр всей прилегающей территории в целях выявления нарушений;

- подметание территории;

- уборка территории от мусора;

- очистка урн по мере их накопления (не допуская их переполнения);

- скашивание газонов по мере отрастания травяного покрова, не допускать высоту травяного покрова более 15 сантиметров;

- подметание, сгребание и вывоз опавшей листвы;

- проведение субботников – с 10 апреля по 7 мая. Сроки проведения субботников могут быть сдвинуты с учетом погодных условий.

2.28.2. Работы по содержанию прилегающей территории в зимний период.

Период зимней уборки – с 16 октября по 14 апреля.

Работы по содержанию прилегающей территории в зимний период включают:

- ежедневный осмотр всей прилегающей территории в целях выявления нарушений;

- очистка от наледи и снега мест прохода людей, проезда машин и спецтранспорта;

- посыпка песком или специализированной смесью мест прохода людей;

- очистка урн по мере их накопления (не допуская их переполнений);

-уборка территории от мусора.»;

         1.10. Абзац 6 пункта 3.1. Правил изложить в следующей редакции:

«- очистка урн должна производиться систематически не реже 1 раза в сутки, их дезинфекцию 1 раз в месяц (в теплое время года), окраску − не реже одного раза в год, а металлических урн − не менее двух раз в год (весной и осенью);».

1.11. Пункт 3.6. Правил изложить в следующей редакции:

«3.6. Вывоз скола асфальта при проведении ремонтных и аварийно-восстановительных работ производится организациями, проводящими работы на главных магистралях, − незамедлительно (в ходе работ), на остальных улицах и во дворах − в течение суток. При этом, согласно Федеральному  классификационному каталогу отходов, утвержденному  приказом Росприроднадзора, лом  асфальтовых и асфальтобетонных покрытий  отнесен к отходам IV класса опасности и требует наличие лицензии у лица, осуществляющего его транспортировку.».

1.12. Пункт 3.7 Правил изложить в следующей редакции:

«3.7. Контейнерные площадки должны содержаться в соответствии с санитарными нормами и правилами. Вывоз отходов с контейнерных площадок осуществляется в трехдневный срок накопления отходов при температуре  наружного воздуха +4°С и ниже. Вывоз вторичных ресурсов, собранных путем раздельного сбора отходов вывозится по мере заполнения контейнера. Уборка контейнерных площадок производится систематически.».

1.13.Пункт 3.13.4 Правил изложить в следующей редакции:

«3.13.4. При уборке дорожек в парках, лесопарках, садах, скверах, бульварах и других зеленых зонах  собранный хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, снег должен складироваться на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на снегоплавильные установки.».

     2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

     3.  Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Охотинского
сельского поселения                                                                М.Е.Борошнева